

CARTA PROPOSTA INICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio
Município de HORIZONTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.09.1-SRP

Data e Horário da Abertura e Julgamento das Propostas: Início: 06 de setembro de 2021 As 08h30min (Horário de Brasília)

Data e Horário do Início dos Lances: Início: 06 de setembro de 2021 As 10h00min (Horário de Brasília)

OBJETO:

O objeto da presente licitação é a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando eventuais e futuras contratações para Aquisição de medicamento, material de consumo, material EPI e equipamentos, destinados ao Hospital Municipal e Unidades de Saúde do Programa Saúde da Família e Unidades Especializadas do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Modo da Disputa : Aberto

Local: Portal de Compras do Governo Federal — COMPRASNET — via site: www.comprasnet.gov.br.

UASG nº 981253

Numeto Comprasnet : 08091/2021

Numero do Processo Administrativo: 1802001/21

Prezado Senhor(a) Pregoeiro(a)

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.09.1-SRP, cujo objeto da presente licitação é a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando eventuais e futuras contratações para Aquisição de medicamento, material EPI e equipamentos, destinados ao Hospital Municipal e Unidades de Saúde do Programa Saúde da Família e Unidades Especializadas do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Declaramos, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como MICROEMPRESA – ME, conforme art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4º desse artigo, estando apta a usufruir do tratamento diferenciado estabelecido nos arts. 42 a 49 da mencionada Lei, com as alterações da Lei complementar nº 147/2014.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto licitado.

Declaramos que nos comprometemos a cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possar prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de HORIZONTE, Estado do Ceará, que não empregamos, nem empregaremos, direta ou indiretamente, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU DE 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.



Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. (art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93)

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DOS PRODUTOS COTADOS

ITEM		LOTE 02-AMPLA PARTICIPAÇÃO				EXTENSO DO TOTAL		
		DESCRÇÃO	QUANT.	Unid	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL
1		Seringa descartável, 1 ml c/ agulha 13 x 4,5, em monobloco para insulina- confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	141000	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 59.220,00
2		Seringa descartável, 1 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	107160	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 45.007,20
3		Seringa descartável, 3 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	263200	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 94.752,00
4		Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	314900	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 138.556,00
5		Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	73380	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 30.819,60
6		Seringa descartável, 10 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	244400	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 151.528,00
7		Seringa descartável, 20 ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	341220	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 330.983,40
8		Seringa descartável 60 ml, sem agulha, bico cateter, siliconizada, estéril, graduação nítida. Embolo com pistão (borracha) deslizante. Conexão universal. Embalagem individual c/ abertura aséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação.	18800	Unid	DESCARPAC	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 66.176,00
9		Seringa descartável 60 ml, sem agulha, bico luer lock, siliconizada, estéril, graduação nítida. Embolo com pistão (borracha) deslizante. Conexão universal. Embalagem individual com abertura aséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação, validade, nº lote e registro MS	18800	Unid	DESCARPAC	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 66.176,00



10	Dosador oral capacidade de 20 ml, na cor azul, em formato de seringa graduada em ml e colher de chá, não estéril, com bico que evite o encaixe de agulhas hipodérmicas, tampa de encaixe e vedação que evite vazamentos da medicação, confeccionado em cor para proteção de medicamentos fotossensíveis, acompanhando etiquetas adesivas de identificação. Acondicionados em sacos plásticos em dupla face permitindo inúmeras aberturas. Embalagem constando identificação do produto, procedência e data de validade.	1880	Unid	DESCARPAC	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.951,60	dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 986.169,80	
novecentos e oitenta e seis mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos								

LOTE 3 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO II DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	Unid	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Seringa descartável, 1 ml c/ agulha 13 x 4,5, em monobloco para insulina- confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	9000	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
2	Seringa descartável, 1 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	6840	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 2.872,80	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
3	Seringa descartável, 3 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	16800	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
4	Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	20100	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 8.844,00	oito mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
5	Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	4620	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 1.940,40	um mil, novecentos e quarenta reais e quarenta centavos
6	Seringa descartável 10 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	15600	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 9.672,00	nove mil, setecentos e setenta e dois reais
7	Seringa descartável 20 ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	21780	Unid	DESCARPAC	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 21.126,60	vinte e um mil, cento e vinte e seis reais e sessenta centavos
8	Seringa descartável 60 ml, sem agulha, bico cateter, siliconizada, estéril, graduação nítida. Embolo com pistão (borracha) deslizante. Conexão universal. Embalagem individual c/ abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação.	1200	Unid	DESCARPAC	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
9	Seringa descartável 60 ml, sem agulha, bico luer lock, siliconizada, estéril, graduação nítida. Embolo com pistão (borracha) deslizante. Conexão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação, validade, nº lote e registro MS.	1200	Unid	DESCARPAC	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais



10	Desador oral capacidade de 20 ml, na cor azul, em formato de seringa graduada em ml e colher de chá, não estéril, com bico que evite o encaixe de agulhas hipodérmicas, tampa de encaixe e vedação que evite vazamentos da medicação, confeccionado em cor para proteção de medicamentos fotosensíveis, acompanhando etiquetas adesivas de identificação. Acondicionados em sacos plásticos em dupla face permitindo inúmeras aberturas. Embalagem constando identificação do produto, procedência e data de validade.	120	Unid	DESCARPACK	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 188,40	cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO II DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								R\$ 62.920,20
sessenta e dois mil, novecentos e vinte reais e vinte centavos								

LOTE 4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	Unid	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL
1	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 10 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão) deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	120	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 660,00
2	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 12 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão) deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	217	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.193,50
3	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 14 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão) deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	1312	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 7.216,00
4	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 16 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão) deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	1500	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 8.250,00
5	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 18 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão) deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	1200	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.600,00
6	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 18 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão) deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	607	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.338,50
7	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 20 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão) deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	600	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.300,00
8	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 22 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão) deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	525	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.887,50



9	Sonda de Foley Ores vias, com balão nº 24 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	172	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 946,00	noventa e quatro e seis reais
10	Sonda de foley (duas vias, com balk) nº 24 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	307	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.688,50	um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
11	Sonda de Foley em Silicone com Ballet Tres Vias 20 FR - 30 ml - GMI (475-20)	180	Unid	SOLIDOR	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.504,80	um mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
12	Sonda de Foley Latex Siliconizada Estéril 3 vias Número 24 Solidor	180	Unid	SOLIDOR	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.504,80	um mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
13	Sonda endotraqueal s/ balão 2,5 mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade	90	Unid	TOP MED	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 564,30	quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos
14	Sonda endotraqueal s/ balão 3,0 mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade	90	Unid	TOP MED	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 564,30	quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos
15	Sonda endotraqueal c/ balão 3,5 mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade	105	Unid	TOP MED	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 658,35	seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
16	Sonda endotraqueal c/ balão 4,0 mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade	105	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 889,35	oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos
17	Sonda endotraqueal c/ balk 4,5 mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade	165	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.397,55	um mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos
18	Sonda endotraqueal c/ balão 5,0 mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade	232	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.965,04	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos
19	Sonda endotraqueal c/ balão 5,5 mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade	217	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.837,99	um mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos
20	Sonda endotraqueal c/ balk 6,0 mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade	180	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.524,60	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
21	Sonda endotraqueal c/ balão 6,5 mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade	622	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.268,34	cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos



22	Sonda endotraqueal c/ balão 7,0 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	457	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e sete centavos	R\$ 3.870,79	três mil, oitocentos e setenta reais e nove centavos
23	Sonda endotraqueal c/ balão 7,5 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	420	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e sete centavos	R\$ 3.557,40	três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
24	Sonda endotraqueal c/ balão 8,0 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	405	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e sete centavos	R\$ 3.430,35	três mil, quatrocentos e trinta e trinta e cinco centavos
25	Sonda endotraqueal c/ balão 8,5 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	255	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e sete centavos	R\$ 2.159,85	dois mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
26	Sonda nasogástrica curta n° 4 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	90	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
27	Sonda nasogástrica curta n° 06 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	165	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 217,80	duzentos e dezasseis reais e oitenta centavos
28	Sonda nasogástrica curta n° 08 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	180	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
29	Sonda nasogástrica curta n° 10 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	180	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
30	Sonda nasogástrica curta n° 12 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	255	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
31	Sonda nasogástrica curta n° 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	247	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 380,38	trezentos e oitenta e trinta e oito centavos
32	Sonda nasogástrica curta n° 16 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	255	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 420,75	quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos
33	Sonda nasogástrica curta n° 18 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	187	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 334,73	trezentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos
34	Sonda nasogástrica longa n° 04 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	180	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 286,20	duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
35	Sonda nasogástrica longa n° 06 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	480	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 825,60	oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
36	Sonda nasogástrica longa n° 08 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	780	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.443,00	um mil, quatrocentos e quarenta e três reais
37	Sonda nasogástrica longa n° 10 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	630	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 1.222,20	um mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte centavos



38	Sonda nasogástrica longa nº 12 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	705	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 1.431,15	um mil, quatrocentos e trinta e um reais e quinze centavos
39	Sonda nasogástrica longa nº 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	1267	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 2.736,72	dois mil, setecentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos
40	Sonda nasogástrica longa nº 16 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	1320	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.234,00	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
41	Sonda nasogástrica longa nº 18 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	877	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.315,28	dois mil, trezentos e quinze reais e vinte e oito centavos
42	Sonda nasogástrica longa nº 20 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	427	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.195,60	um mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos
43	Sonda naso enteral c/ guia nº 06 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empacotado em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	105	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezito centavos	R\$ 1.593,90	um mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa centavos
44	Sonda naso enteral c/ guia nº 08 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empacotado em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	120	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezito centavos	R\$ 1.821,60	um mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
45	Sonda naso enteral c/ guia nº 10 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empacotado em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	120	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezito centavos	R\$ 1.821,60	um mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
46	Sonda naso enteral c/ guia nº 12 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empacotado em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	592	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezito centavos	R\$ 8.986,56	oito mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
47	Sonda naso enteral c/ guia nº 14 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empacotado em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	112	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezito centavos	R\$ 1.700,16	um mil e setecentos reais e dezesseis centavos
48	Sonda naso enteral c/ guia nº 16 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empacotado em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	112	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezito centavos	R\$ 1.700,16	um mil e setecentos reais e dezesseis centavos
49	Sonda para aspiração traqueal descartável, nº 04- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	832	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 1.048,32	um mil e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
50	Sonda para aspiração traqueal descartável, nº 06- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	2700	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
51	Sonda para aspiração traqueal descartável, nº 08- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	9750	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 13.162,50	treze mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos



52	Sonda para aspiração traqueal descartível, nº 10- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	6225	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 9.213,00	nove mil, duzentos e treze reais
53	Sonda para aspiração traqueal descartível, nº 12- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	6150	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.348,00	nove mil, trezentos e quarenta e oito reais
54	Sonda para aspiração traqueal descartível, nº 14- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	1395	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.148,30	dois mil, cento e quarenta e oito reais e trinta centavos
55	Sonda para aspiração traqueal descartível, nº 16- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	1770	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.814,30	dois mil, oitocentos e quatorze reais e trinta centavos
56	Sonda para aspiração traqueal descartível, nº 18- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	585	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 1.029,60	um mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 143.745,82	
<i>cento e quarenta e três mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oito centavos</i>								

LOTE 5- COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - FPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	Unid	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Sonda de Foley (duas vias, com balão) nº 10 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	40	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
2	Sonda de Foley (duas vias, com balão) nº 12 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	734	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.037,00	quatro mil e trinta e sete reais
3	Sonda de Foley (duas vias, com balão) nº 14 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	438	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.409,00	dois mil, quatrocentos e nove reais
4	Sonda de Foley (duas vias, com balão) nº 16 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	500	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
5	Sonda de Foley (duas vias, com balão) nº 18 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	400	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais



6	Sonda de Foley Ores vias, com balão) nº 18 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	230	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.265,00	um mil, duzentos e sessenta e cinco reais
7	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 20 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	200	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
8	Sonda de foley (duas vias, com Mito) nº 22 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	175	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 962,50	noventa e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
9	Sonda de foley Ores vias, com balão) nº 24 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	58	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
10	Sonda de foley (duas vias, com bali) nº 24 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. 0 número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	103	Unid	TOP MED	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 566,50	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
11	Sonda de Foley em Silicone com Ballet Tres Vias 20 FR - 30 ml - GMI (475-20)	60	Unid	SOLIDOR	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 501,60	quinhentos e um reais e sessenta centavos
12	Sonda de Foley Latex Siliconizada Estéril 3 vias Número 24 Solidor	60	Unid	SOLIDOR	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 501,60	quinhentos e um reais e sessenta centavos
13	Sonda endotraqueal s/ balão) 2,5 mm - em cloroto de polívil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	30	Unid	TOP MED	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 188,10	cento e oitenta e oito reais e dez centavos
14	Sonda endotraqueal s/ balão 3,0 mm - em cloroto de polívil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	30	Unid	TOP MED	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 188,10	cento e oitenta e oito reais e dez centavos
15	Sonda endotraqueal c/ balão 3,5 mm - em cloroto de polívil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	35	Unid	TOP MED	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 219,45	duzentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos
16	Sonda endotraqueal c/ balão 4,0 mm - em cloroto de polívil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	35	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 296,45	duzentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos
17	Sonda endotraqueal c/ bali. 4,5 mm - em cloroto de polívil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	55	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 465,85	quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
18	Sonda endotraqueal c/ balão 5,0 mm - em cloroto de polívil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	78	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 660,66	seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos



19	Sonda endotraqueal c/ balão 5,5 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	73	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e quarenta e sete centavos	R\$ 618,31	seiscentos e dezotto reais e trinta e um centavos
20	Sonda endotraqueal c/ balão 6,0 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	60	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e quarenta e sete centavos	R\$ 508,20	quinhentos e oito reais e vinte centavos
21	Sonda endotraqueal c/ balão 6,5 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	88	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e quarenta e sete centavos	R\$ 745,36	setecentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos
22	Sonda endotraqueal c/ balão 7,0 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	153	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.295,91	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e noventa e um centavos
23	Sonda endotraqueal c/ balão 7,5 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	140	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.185,80	um mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
24	Sonda endotraqueal c/ balão 8,0 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	135	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.143,45	um mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos
25	Sonda endotraqueal c/ balão 8,5 mm - em cloro de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.	85	Unid	TOP MED	R\$ 8,47	oitto reais e quarenta e sete centavos	R\$ 719,95	setecentos e dezanove reais e noventa e cinco centavos
26	Sonda nasogástrica curta n° 4 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, silicônizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	30	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
27	Sonda nasogástrica curta n° 06 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, silicônizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	55	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos
28	Sonda nasogástrica curta n° 08 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, silicônizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	60	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos
29	Sonda nasogástrica curta n° 10 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, silicônizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	60	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
30	Sonda nasogástrica curta n° 12 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, silicônizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	85	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
31	Sonda nasogástrica curta n° 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, silicônizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	83	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 127,82	cento e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos
32	Sonda nasogástrica curta n° 16 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, silicônizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	85	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 140,25	cento e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos



33	Sonda nasogástrica curta nº 18 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	63	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	112,77	cento e doze reais e setenta e sete centavos
34	Sonda nasogástrica longa nº 04 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	60	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	95,40	noventa e cinco reais e quarenta centavos
35	Sonda nasogástrica longa nº 06 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	160	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	275,20	duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
36	Sonda nasogástrica longa nº 08 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	260	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	481,00	quatrocentos e oitenta e um reais
37	Sonda nasogástrica longa nº 10 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	210	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	407,40	quatrocentos e sete reais e quarenta centavos
38	Sonda nasogástrica longa nº 12 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	235	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$	477,05	quatrocentos e setenta e sete reais e cinco centavos
39	Sonda nasogástrica longa nº 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	423	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	913,68	novecentos e treze reais e sessenta e oito centavos
40	Sonda nasogástrica longa nº 16 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	440	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.078,00	um mil e setenta e oito reais
41	Sonda nasogástrica longa nº 18 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	293	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	773,52	setecentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos
42	Sonda nasogástrica longa nº 20 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	143	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	400,40	quatrocentos reais e quarenta centavos
43	Sonda naso enteral c/ guia nº 06 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empapel grau cirúrgico conforme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente	35	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezoto centavos	R\$	531,30	quinhentos e trinta e um reais e trinta centavos
44	Sonda naso enteral c/ guia nº 08 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empapel grau cirúrgico conforme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente	40	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezoto centavos	R\$	607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
45	Sonda naso enteral c/ guia nº 10 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empapel grau cirúrgico conforme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente	40	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezoto centavos	R\$	607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
46	Sonda naso enteral c/ guia nº 12 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empapel grau cirúrgico conforme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente	198	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezoto centavos	R\$	3.005,64	três mil e cinco reais e sessenta e quatro centavos



47	Sonda naso enteral c/ guia n° 14 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empapel grau cirúrgico conforme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	38	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezoto centavos	R\$ 576,84	quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
48	Sonda naso enteral c/ guia n° 16 — confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia e flexível, ponta radiopaca, com marcas de medida em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável conexão universal. Estéril, em embalagem individual empapel grau cirúrgico conforme termoplástico, com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	38	Unid	MARKMED	R\$ 15,18	quinze reais e dezoto centavos	R\$ 576,84	quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
49	Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 04- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	278	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 350,28	trezentos e cinquenta reais e vinte e oito centavos
50	Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 06- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	900	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
51	Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 08- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	3250	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
52	Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 10- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	2075	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 3.071,00	três mil e setenta e um reais
53	Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 12- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	2050	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.116,00	três mil, cento e dezesseis reais
54	Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 14- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	465	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 716,10	setecentos e dezesseis reais e dez centavos
55	Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 16- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	590	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 938,10	novecentos e trinta e oito reais e dez centavos
56	Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 18- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, 49 embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	195	Unid	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 343,20	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPT, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.							R\$ 50.762,28	

cinquenta mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos



LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA

V. TOTAL

V. UNIT.

EXTENSO DO UNIT.

MARCA

UNID

QUANT.

DESCRIÇÃO

ITEM

1	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 4FR X 8 CM22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação em Atriumático Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	59	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 10.903,20	dez mil, novecentos e três reais e vinte centavos
2	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 4FR X 13CM22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação em Atriumático Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	59	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 10.903,20	dez mil, novecentos e três reais e vinte centavos
3	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 5FR X 13 CM18GA X 20 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação em Atriumático Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	59	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 10.903,20	dez mil, novecentos e três reais e vinte centavos
4	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 7FR X 60 CM14GA X 18 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação em Atriumático Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	170	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 24.310,00	vinte e quatro mil, trezentos e dez reais
5	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 7FR X 16 CM14GA X 18 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação em Atriumático Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	136	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 19.448,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
6	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 7FR X 20 CM16GA X 16 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação em Atriumático Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	136	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 17.952,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta e dois reais
7	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 8FR X 20 CM14GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação em Atriumático Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	110	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
8	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 8FR X 16 CM14 GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação em Atriumático Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	76	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 10.032,00	dez mil e trinta e dois reais
9	Cateter para acesso venoso central single lumen 14Ga x 20	17	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos	R\$ 1.720,40	um mil, setecentos e vinte reais e quarenta centavos
10	Cateter para acesso venoso central single lumen 16Ga x 20	34	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos	R\$ 3.440,80	três mil, quatrocentos e quarenta e oito centavos
11	Cateter para acesso venoso central single lumen 18Ga x 20	25	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta centavos



12	Cateter para acesso venoso central single lumen 20Ga x 12	25	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
13	Cateter para acesso venoso central single lumen 22Ga x 10	25	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
14	Cateter para acesso venoso central single lumen 24Ga x 9	25	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
15	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e aprogênico. Calibre 18 g embalado individualmente com abertura em pétalas	6970	Unid	DESCARPACK	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 25.789,00	vinho e cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais
16	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e aprogênico. Calibre 20 g embalado individualmente com abertura em pétalas	31620	Unid	DESCARPACK	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 116.994,00	cento e dezesseis mil, novecentos e quatro reais
17	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e aprogênico. Calibre 22 g embalado individualmente com abertura em pétalas	40120	Unid	DESCARPACK	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 148.444,00	cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
18	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e aprogênico. Calibre 24 g embalado individualmente com abertura em pétalas	34178	Unid	DESCARPACK	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 131.585,30	cento e trinta e um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA							R\$ 557.395,10	

quinhentos e cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e cinco reais e dez centavos

LOTE 7-COTA EXCLUSIVAS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 133/2006.									
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL	
1	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLA LUMEN 4FR X 8 CM22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atraumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	11	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos	
2	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLA LUMEN 4FR X 13CM22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atraumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	11	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos	
3	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLA LUMEN 5FR X 13 CM18GA X 20 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atraumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	11	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos	
4	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLA LUMEN 7FR X 60 CM14GA X 18 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atraumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	30	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais	



5	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 7FR X 16 CM14GA X 18 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atriumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente	24	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$	3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
6	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 7FR X 20 CM16GA X 16 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atriumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente	24	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
7	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 8FR X 20 CM14GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atriumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente	20	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
8	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLIO LUMEN 8FR X 16 CM14 GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - Técnica de Seldinger - com linha de extensão duplo lumen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do cateter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atriumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente	14	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$	1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
9	Cateter para acesso venoso central single lumen 14Ga x 20	3	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 101,20	cento e um real e vinte centavos	R\$	303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos
10	Cateter para acesso venoso central single lumen 16Ga x 20	6	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 101,20	cento e um real e vinte centavos	R\$	607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
11	Cateter para acesso venoso central single lumen 18Ga x 20	5	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 101,20	cento e um real e vinte centavos	R\$	506,00	quinhentos e seis reais
12	Cateter para acesso venoso central single lumen 20Ga x 12	5	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
13	Cateter para acesso venoso central single lumen 22Ga x 10	5	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
14	Cateter para acesso venoso central single lumen 24Ga x 9	5	Unid	BIOMEDICAL	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
15	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirrogênico. Calibre 18 g. embalado individualmente com abertura em pétalas	1230	Unid	DESCARPACK	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$	4.551,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais
16	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirrogênico. Calibre 20 g. embalado individualmente com abertura em pétalas	5580	Unid	DESCARPACK	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$	20.646,00	vinte mil, seiscentos e quarenta e seis reais
17	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirrogênico. Calibre 22 g. embalado individualmente com abertura em pétalas	7080	Unid	DESCARPACK	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$	26.196,00	vinte e seis mil, cento e noventa e seis reais
18	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirrogênico. Calibre 24 g. embalado individualmente com abertura em pétalas	6032	Unid	DESCARPACK	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	23.223,20	vinte e três mil, duzentos e vinte e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 7- COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO II DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								R\$	99.093,40

noventa e nove mil e noventa e três reais e quarenta centavos



LOTE 08- AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Cânula de guedel n. 0 confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 50 mm - cor azul	9000	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 61.200,00	sessenta e um mil e duzentos reais
2	Cânula de guedel n. 1, confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 60 mm - cor preta	45	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
3	Cânula de guedel n. 2, confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 70 mm - cor branca	45	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
4	Cânula de guedel n. 3, confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 80 mm - cor verde	45	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
5	Cânula de guedel n. 4 confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 90 mm - cor amarela	45	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
6	Cânula de guedel n. 5 confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 100 mm - cor vermelha	45	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
7	Cânula de traqueostomia descartável em PVC sem bala n° 3,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	42	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.444,38	um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos
8	Cânula de traqueostomia descartável em PVC sem balão n° 4,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	32	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.100,48	um mil e cem reais e quarenta e oito centavos
9	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão n° 4,5 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	23	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 790,97	setecentos e noventa reais e noventa e sete centavos
10	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão n° 5,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	32	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.100,48	um mil e cem reais e quarenta e oito centavos
11	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão n° 5,5 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	32	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.100,48	um mil e cem reais e quarenta e oito centavos
12	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão n° 6,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	38	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.306,82	um mil, trezentos e seis reais e oitenta e dois centavos
13	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão n° 6,5 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	38	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.306,82	um mil, trezentos e seis reais e oitenta e dois centavos



14	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com "ali" nº 7,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: anula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	38	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.306,82	um mil, trezentos e seis reais e oitenta e dois centavos
15	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão nº 7,5 confeccionada em material atóxico, flexível, unidade 90 transparente, composta por: anula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	42	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.444,38	um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos
16	Aspirador juntamente com as Cânulas. Easy Grip de até 12 mm, são utilizados para a aspiração intra-uterina/esvaziamento uterino - Cânulas.	30	Unid	KOLPLAST	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais	R\$ 25.410,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e dez reais
17	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DESCARTÁVEL - utilizado em inaloterapia com oxigênio, composto de máscara maleável em PVC atóxico ou material compatível a sua finalidade. Cabeçote permitindo perfeita vedação ao corpo de medicamento que contém em seu interior o micronebulizador propriamente dito. Extensão flexível em PVC atóxico ou material compatível a sua utilização. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e número do registro no ministério da saúde.	1800	Unid	DARU	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 28.278,00	vinte e oito mil, duzentos e setenta e oito reais
18	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL DESCARTÁVEL - utilizado em inaloterapia com oxigênio, composto de mascaramaleável em PVC atóxico ou material compatível a sua finalidade. Cabeçote permitindo perfeita vedação ao corpo de medicamento que contém em seu interior o micronebulizador propriamente dito. Extensão flexível em PVC atóxico ou material compatível a sua utilização. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e número do registro no ministério da saúde.	1650	Unid	DARU	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 25.921,50	vinete e cinco mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
19	Cabo para serra de gigli - Material: Produto Confeccionado em Ago Inoxidável AISI-420 Tamanho: 9 CM. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS.	22	Unid	ABC	R\$ 28,49	vinete e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 626,78	seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
20	Cabo para serra de gigli - Material: Produto Confeccionado em Ago Inoxidável AISI-420 Tamanho: 15 CM. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS.	22	Unid	ABC	R\$ 31,66	trinta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 696,52	seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos
21	SERRA DE GIGLI 30 cm P/ AMPUTACÃO; Produto Confeccionado em Ago Inoxidável AISI420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	37	Unid	ABC	R\$ 65,83	sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.435,71	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e um centavos
22	SERRA DE GIGLI 40 cm P/ AMPUTACÃO; Produto Confeccionado em Ago Inoxidável AISI420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	37	Unid	ABC	R\$ 88,73	oitenta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 3.283,01	três mil, duzentos e oitenta e três reais e um centavo
23	SERRA DE GIGLI 50 cm P/ AMPUTACÃO; Produto Confeccionado em Ago Inoxidável AISI420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	37	Unid	ABC	R\$ 100,15	cem reais e quinze centavos	R\$ 3.705,55	três mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 08 - AMPLA CONCORRÊNCIA							R\$ 163.988,70	

cento e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos



LOTE 09 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP - EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

V. TOTAL

V. UNIT.

MARCA

UNID

QUANT.

EXTENSO DO

UNIT.

DESCRÇÃO

ITEM

1	Cânula de guedel n. 0 confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 50 mm - cor azul	3000	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
2	Cânula de guedel n. 1; confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 60 mm - cor preta	15	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
3	Cânula de guedel n. 2; confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 70 mm - cor branca	15	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
4	Cânula de guedel n. 3; confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 80 mm - cor verde	15	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
5	Cânula de guedel n. 4 confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 90 mm - cor amarela	15	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
6	Cânula de guedel n. 5 confeccionada em PVC atóxico transparente e inodora, coloridas na base; 100 mm - cor vermelha	15	Unid	MD	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
7	Cânula de traqueostomia descartável em PVC sem balk) n° 3,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	15	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 515,85	quinhentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos
8	Cânula de traqueostomia descartável em PVC sem balão n° 4,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	11	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 378,29	trezentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos
9	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão n° 4,5 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	8	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 275,12	duzentos e setenta e cinco reais e doze centavos
10	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balk) n° 5,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	11	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 378,29	trezentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos
11	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão n° 5,5 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	11	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 378,29	trezentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos
12	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com ball() n° 6,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	13	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 447,07	quatrocentos e quarenta e sete reais e sete centavos
13	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com balão n° 6,5 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	13	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 447,07	quatrocentos e quarenta e sete reais e sete centavos
14	Cânula de traqueostomia descartável em PVC com 'alit) n° 7,0 confeccionada em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	13	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 447,07	quatrocentos e quarenta e sete reais e sete centavos



15	Câmbula de traqueostomia descartável em PVC com balão nº 7,5 confeccionada em material atóxico, flexível, unidade 90 transparente, composta por anula externa com balão, tampa de vedação linha radiopaca, asas para fixação com impressão número em local visível acabamento que não cause traumatismo traqueal, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embalagem estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	14	Unid	SOLIDOR	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 481,46	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos
16	Aspirador juntamente com as Cânulas Easy Grip de até 12 mm, são utilizados para a aspiração intra-uterina/esvaziamento uterino... Cânulas.	10	Unid	KOLPLAST	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais	R\$ 8.470,00	oito mil, quatrocentos e setenta reais
17	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DESCARTÁVEL - utilizado em inaloterapia com oxigênio, composto de máscara maleável em PVC atóxico ou material compatível a sua finalidade. Cabeçote permitindo perfeita vedação ao corpo de medicamento que contém em seu interior o micronebulizador propriamente dito. Extensão flexível em PVC atóxico ou material compatível a sua utilização. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e número do registro no ministério da saúde.	600	Unid	DARU	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 9.426,00	noventa mil, quatrocentos e vinte e seis reais
18	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL DESCARTÁVEL - utilizado em inaloterapia com oxigênio, composto de máscara maleável em PVC atóxico ou material compatível a sua finalidade. Cabeçote permitindo perfeita vedação ao corpo de medicamento que contém em seu interior o micronebulizador propriamente dito. Extensão flexível em PVC atóxico ou material compatível a sua utilização. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e número do registro no ministério da saúde.	550	Unid	DARU	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 8.640,50	oito mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos
19	Cabo para serra de gigli - Material: Produto Confeccionado em Ago Inoxidável AISI-420 Tamanho: 9 CM. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS.	8	Unid	ABC	R\$ 28,49	vinte e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 227,92	duzentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos
20	Cabo para serra de gigli - Material: Produto Confeccionado em Ago Inoxidável AISI-420 Tamanho: 15 CM. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS.	8	Unid	ABC	R\$ 31,66	trinta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 253,28	duzentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
21	SERRA DE GIGLI 30 cm P/ AMPUTACÃO; Produto Confeccionado em Ago Inoxidável AISI420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	13	Unid	ABC	R\$ 65,83	sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 855,79	oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos
22	SERRA DE GIGLI 40 cm P/ AMPUTACÃO; Produto Confeccionado em Ago Inoxidável AISI420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	13	Unid	ABC	R\$ 88,73	oitenta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 1.153,49	um mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos
23	SERRA DE GIGLI 50 cm P/ AMPUTACÃO; Produto Confeccionado em Ago Inoxidável AISI420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	13	Unid	ABC	R\$ 100,15	cem reais e quinze centavos	R\$ 1.301,95	um mil, trezentos e um reais e quinze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 09 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.							R\$ 54.987,44	

cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e quatro centavos

LOTE 10-AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	EXTENSO DO TOTAL
1	Alginato, curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos 5x5 cm	273	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.402,40



2	Alginato, curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos: 10x10 cm	273	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 16,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.504,50	quatro mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos
3	Alginato, curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos 10x20 cm	273	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 25,30	vinete e cinco reais e trinta centavos	R\$ 6.906,90	seis mil, novecentos e seis reais e noventa centavos
4	Carvão ativado e prata, curativo a base de carvão ativado envolvido por manita de nylon de baixa aderência; selada por todos os lados. Dimensão 10x10cm. Usado em feridas infectadas; ação bactericida	273	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.888,88	oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos
5	Carvão ativado e prata, curativo a base de carvão ativado envolvido por manita de nylon de baixa aderência; selada por todos os lados. Dimensão 10 x20cm Usado em feridas infectadas; ação bactericida	273	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.090,08	dez mil e noventa reais e oito centavos
6	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho —unidade em centímetros: 5 x 5	637	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 7.707,70	sete mil, setecentos e sete reais e setenta centavos
7	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho —unidade em centímetros: 7,5 x 7,5	819	Unid	DUODERM	R\$ 43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 35.675,64	trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
8	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho —unidade em centímetros: 10 x 10	819	Unid	DUODERM	R\$ 65,78	sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 53.873,82	cinquenta e três mil, oitocentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos
9	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho —unidade em centímetros: 15 x 15	819	Unid	DUODERM	R\$ 70,84	setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 58.017,96	cinquenta e oito mil e dezessete reais e noventa e seis centavos
10	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho —unidade em centímetros: 20 x 20	728	Unid	DUODERM	R\$ 75,24	setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 54.774,72	cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos
11	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho —unidade em centímetros: 5 x 25	273	Unid	DUODERM	R\$ 80,52	oitenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 21.981,96	vinete e um mil, novecentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos
12	Coletor de urina aberto desc. Irianli unissex - sistema aberto unissex com bordas demarcadas e descartáveis com adesivo hipoalergênico, em saco plástico com graduação cada 10 ml. Com identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo do exame. Embalagem contendo dados de identificação e procedência com data de fabricação e validade, e registro em órgão competente	6461	Unid	MEDSONDA	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 5.556,46	cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos
13	Coletor de urina aberto descartável 2000 ml adulto bolsa coletora medindo 28 x 20 cm, confeccionado em material plástico transparente, com escala de 0 a 2000cc, graduação a cada 100cc, bocal, provido de cordão. Embalagem constando dados de identificação e procedência	63973	Unid	MAXICOR	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 46.700,29	quarenta e seis mil e setecentos reais e vinte e nove centavos
14	Coletor universal — fosco com 80 ml	32032	Unid	JPROLAB	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 45.805,76	quarenta e cinco mil, oitocentos e cinco reais e setenta e seis centavos
15	Coletor de urina masculino com extensão, confeccionado em PVC atóxico e flexível; Preservativo de puro Latex; Formato tubular, em latex atóxico, aprógenico, com extensão Indicado para pacientes com incontinência urinária ou que apresentem impossibilidade de remoção do leito; Esterilização gas oxido de etileno; Embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, Comprimento da extensão: 1,30 m; 0 Dispositivo para Incontinência Urinária, também conhecido como sonda de camishuba, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. N°06	12149	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 25.148,43	vinete e cinco mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta e três centavos
16	Coletor universal — transparente com 80 ml	32032	Unid	JPROLAB	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 45.805,76	quarenta e cinco mil, oitocentos e cinco reais e setenta e seis centavos
17	Coletor universal — estênil com 80 ml	6506	Unid	JPROLAB	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 8.587,92	oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e novecentos e dois centavos
18	Carro para cilindro de oxigênio grande em ferro com rodinhas de borracha e corrente para prender o cilindro de oxigênio	6	Unid	UNITEC	R\$ 597,70	quinhentos e noventa e sete reais e setenta centavos	R\$ 3.586,20	três mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e sete centavos
19	MAQUINA SELADORA MANUAL (30 CM.), Máquina seladora manual para selar plásticos com regulador de temperatura com capacidade para selar várias espessuras de plástico. Desligamento automático após a selagem - 220 V.	2	Unid	CETRO	R\$ 439,78	quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 879,56	oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos



20	Termômetro para verificação de temperatura corpórea digital	1592	Unid	MULTILASER	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 31.521,60	trinta e um mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos
21	Esfigmomanômetro - aneroide braçadeira brim 100% algodão, péra e manguito em latex, válvula latão, metal.	60	Unid	PREMIUM	R\$ 118,58	cento e dezotois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.114,80	sete mil, cento e quatorze reais e oitenta centavos
22	Estetoscópio - ausc. Latão, tubo unificado; olivas e anel em pvc; mola aço sae 1050	78	Unid	PREMIUM	R\$ 28,52	vinete e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.224,56	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10 - AMPLA CONCORRÊNCIA							R\$ 487.755,90	
quatrocentos e oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos								

LOTE II - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Alginato; curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos: 5x5 cm	27	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 8,80	oitenta reais e oitenta centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
2	Alginato; curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos: 10x10 cm	27	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
3	Alginato; curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos: 10x20 cm	27	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 25,30	vinete e cinco reais e trinta centavos	R\$ 683,10	seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos
4	Carvão ativado e prata; curativo a base de carvão ativado envolvido por manta de nylon de baixa aderência, selada por todos os lados. Dimensão 10x10cm. Usado em feridas infectadas; ação bactericida	27	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 879,12	oitocentos e setenta e nove reais e doze centavos
5	Carvão ativado e prata; curativo a base de carvão ativado envolvido por manta de nylon de baixa aderência, selada por todos os lados. Dimensão 10 x 20cm. Usado em feridas infectadas; ação bactericida	27	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 997,92	novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
6	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho — unidade em centímetros: 5 x 5	63	Unid	VITAMEDICAL	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 762,30	setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
7	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho — unidade em centímetros: 7,5 x 7,5	81	Unid	DUODERM	R\$ 43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.528,36	três mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos
8	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho — unidade em centímetros: 10 x 10	81	Unid	DUODERM	R\$ 65,78	sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.328,18	cinco mil, trezentos e vinte e oito reais e dezotois centavos
9	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho — unidade em centímetros: 15 x 15	81	Unid	DUODERM	R\$ 70,84	setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.738,04	cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e quatro centavos
10	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho — unidade em centímetros: 20 x 20	72	Unid	DUODERM	R\$ 75,24	setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.417,28	cinco mil, quatrocentos e dezasseis reais e vinte e oito centavos
11	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico. Indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho — unidade em centímetros: 5 x 25	27	Unid	DUODERM	R\$ 80,52	oitenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.174,04	dois mil, cento e setenta e quatro reais e quatro centavos
12	Coletor de urina aberto desc. Irianil unissex - sistema aberto unissex com bordas demarcadas e descartáveis com adesivo hipoalergênico, em saco plástico com graduação cada 10 ml. Com identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo do exame. Embalagem contendo dados de identificação e procedência e validade, e registro em órgão competente.	639	Unid	MEDSONDA	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 549,54	quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
13	Coletor de urina aberto descartável 2000 ml adulto bolsa coletora medindo 28 x 20 cm, confeccionado em material plástico transparente, com escala de 0 a 2000cc, graduação a cada 100cc, bocal, provido de cordão. Embalagem constando dados de identificação e procedência.	6327	Unid	MAXICOR	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 4.618,71	quatro mil, seiscentos e dezotois reais e setenta e um centavos
14	Coletor universal — fosco com 80 ml	3168	Unid	JPROLAB	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 4.530,24	quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos



15	Coletor de urina masculino com extensão, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Preservativo de puro Latex, Formato tubular, em latex atóxico, apirogênico, com extensão Indicado para pacientes com incontinência urinária ou que apresentem impossibilidade de remoção do leito. Esterilização: gás óxido de etileno; Embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno. Comprimento da extensão 1,30 m, 0 Dispositivo para Incontinência Urinária, também confeccionado como sonda de camisinha, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. Nº06	1202	Unid	MEDSONDA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 2.488,14	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos
16	Coletor universal — transparente com 80 ml	3168	Unid	JPROLAB	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 4.530,24	quatro mil, quinhentos e trinta reais e vinte e quatro centavos
17	Coletor universal — estéril com 80 ml	644	Unid	JPROLAB	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 850,08	oitocentos e cinquenta reais e oito centavos
18	Carro para cilindro de oxigênio grande em ferro com rodinhas de borracha e corrente para prender o cilindro de oxigênio	1	Unid	UNITEC	R\$ 597,70	quinhentos e noventa e sete reais e setenta centavos	R\$ 597,70	quinhentos e noventa e sete reais e setenta centavos
19	Termômetro para verificação de temperatura corpórea digital	158	Unid	MULTILASER	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 3.128,40	três mil, cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
20	EsfignomanometTo - aneroide braçadeira brim 100% algodão, pera e manguito em latex, válvula latão, metal.	6	Unid	PREMIUM	R\$ 118,58	cento e dezoto reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 711,48	setecentos e onze reais e quarenta e oito centavos
21	Estetoscópio - ausc. Latão, tubo latão; tubo unificado; olivas e anel em pvc; mola aço sae 1050	8	Unid	PREMIUM	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 228,16	duzentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II -COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.							R\$ 48.424,13	

quarenta e oito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e treze centavos

LOTE 12 -AMPLA CONCORRÊNCIA							EXTENSO DO TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	
1	Avental descartável c/ manga longa — tamanho unico confeccionado em falso tecido, impermeável a líquidos, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, gramatura 40g/m2, acabamento em overlock. Embalagem com dados de identificação e procedência c/ 100 unidades	307	Pct	GLOBODESC	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	R\$ 253.275,00	duzentos e cinquenta e três mil, duzentos e setenta e cinco reais
2	Gorro descartável sem elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura 40gr/m2 embalagem com dados de identificação e procedência, tamanhos grande c/100 unid	243	Pct	FARMATEX	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 5.880,60	cinco mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos
3	Gorro descartável com elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40g/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid.	788	Pct	FARMATEX	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 20.803,20	vinte mil, oitocentos e três reais e vinte centavos
4	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40 gramas/m2. Pct com 100.	258	Pct	GLOBODESC	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 9.081,60	noventa mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
5	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	24255	Unid	CAITECH	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 105.751,80	cento e cinco mil, setecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
6	Máscara descartável três camadas — confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60- 80gr/m2. Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	485100	Unid	CAITECH	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 194.040,00	cento e noventa e quatro mil e quarenta reais
7	Óculos de policarbonato para proteção profissional contra partículas voláteis e prontos químicos; com lente anti-risco e incolor. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	664	Unid	EVOLUTION	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 10.225,60	dez mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos



8	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	31680	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 90.604,80	noventa mil, seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
9	Luva cirúrgica estéril nº 6,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	12870	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 36.808,20	trinta e seis mil, oitocentos e oito reais e vinte centavos
10	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	13860	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 39.639,60	trinta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
11	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	21780	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 62.290,80	sessenta e dois mil, duzentos e noventa reais e oitenta centavos
12	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	35640	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 101.930,40	cento e um mil, novecentos e trinta reais e quarenta centavos



13	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipolargénica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta de Acondicionada em envólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	8316	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 23.783,76	vinha e três mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos
14	Lava para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionado em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	25750	Caixa	SANRO	R\$ 28,60	vinha e oito reais e sessenta centavos	R\$ 736.450,00	setecentos e trinta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
15	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionado em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	18315	Caixa	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 52.380,90	cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA							R\$ 1.742.946,26	
um milhão, setecentos e quarenta e dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos								

LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Avental descartável e/ manga longa — tamanho único confeccionado em falso tecido, impermeável a líquidos, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, gramatura 40g/m2, acabamento em overlock. Embalagem com dados de identificação e procedência e/ 100 unidades	3	Pct	GLOBODESC	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
2	Gorro descartável sem elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura 40g/m2 embalagem com dados de identificação e procedência, tamanhos grande e/100 unid	2	Pct	FARMATEX	R\$ 24,20	vinha e quatro reais e vinte centavos	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos
3	Gorro descartável com elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40g/m2, diâmetro mínimo de 43 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid.	7	Pct	FARMATEX	R\$ 26,40	vinha e seis reais e quarenta centavos	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
4	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40 gramas/m2. Pct com 100	2	Pct	GLOBODESC	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 70,40	setenta reais e quarenta centavos
5	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	245	Unid	CAITECH	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.068,20	um mil e sessenta e oito reais e vinte centavos
6	Máscara descartável três camadas — confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipolergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60- 80g/m2. Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	4900	Unid	CAITECH	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
7	Oculos de policarbonato para proteção profissional contra partículas voláteis e prontos químicos, com lente anti-risco e Incolor Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	6	Unid	EVOLUTION	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos



8	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoaérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em envólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	320	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 915,20	novecientos e quinze reais e vinte centavos
9	Luva cirúrgica estéril nº 6,0 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoaérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em envólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	130	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 371,80	trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos
10	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoaérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em envólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	140	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 400,40	quatrocentos reais e quarenta centavos
11	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoaérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em envólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	220	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 629,20	seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos
12	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoaérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em envólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	360	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.029,60	um mil e vinte e nove reais e sessenta centavos

13	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste a tração, punho com frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiperalérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta de pó. Acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	84	Par	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 240,24	duzentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos
14	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em latex natural, textura uniforme, Ambidextra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	250	Caixa	SANRO	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
15	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidextra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	185	Caixa	SANRO	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 529,10	quinhentos e vinte e nove reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								R\$ 17.164,74

dezenove mil, cento e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos

LOTE 14 - AMPLA CONCORRÊNCIA								EXTENSO DO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	
1	Tiras para glicemia caixa com no mínimo 50 tiras.	6.650	Caixa	ON CALL PLUS	R\$ 105,16	cento e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 699.314,00	seiscentos e noventa e nove mil, trezentos e quatorze reais
2	Monitor (aparelho de glicemia) - Lancetador - Caixa com 50 tiras, com chip de código. - Bateria 3V-CR2032 já inserida no monitor - Estojo para transporte. - Manual de instruções - Guia rápido de utilização	522	Kit	ON CALL PLUS	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos	R\$ 56.271,60	cinquenta e seis mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
3	Filme radiológico película verde tamanho 18 x 24 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	237	Caixa	FUJIFILM	R\$ 219,74	duzentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 52.078,38	cinquenta e dois mil e setenta e oito reais e trinta e oito centavos
4	Filme radiológico película verde tamanho 24 x 30 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	332	Caixa	FUJIFILM	R\$ 366,22	trezentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 121.585,04	cento e vinte e um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
5	Filme radiológico película verde tamanho 30 x 40 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	237	Caixa	FUJIFILM	R\$ 610,37	seiscentos e dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 144.657,69	cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos
6	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 35 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	237	Caixa	FUJIFILM	R\$ 623,09	seiscentos e vinte e três reais e nove centavos	R\$ 147.672,33	cento e quarenta e sete mil, seiscientos e setenta e dois reais e trinta e três centavos



7	Filme radiológico película verde tamanho 35 x43 (caixa com 100 películas), embalagem codados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	427	Caixa	FUJIFILM	R\$ 765,52	seiscentos e sessenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 326.877,04	trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e setenta e sete reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 14 - AMPLA COCORNORRÊNCIA <i>um milhão, quinhentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oito centavos</i>							R\$ 1.548.456,08	

LOTE 15- COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPT, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Tiras para glicemia caixa com no mínimo 50 tiras.	350	Caixa	ON CALL PLUS	R\$ 105,16	cento e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 36.806,00	trinta e seis mil, oitocentos e seis reais
2	Monitor (aparelho de glicemia) - Lancetador - Caixa com 50 tiras, com chip de código. - Bateria 3V-CR2032 já inserida no monitor. - Estojo para transporte. - Manual de instruções. - Guia rápido de utilização	28	Kit	ON CALL PLUS	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.018,40	três mil e dezoto reais e quarenta centavos
3	Filme radiológico película verde tamanho 18 x 24 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	13	Caixa	FUJIFILM	R\$ 219,74	duzentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.856,62	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos
4	Filme radiológico película verde tamanho 24 x 30 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	18	Caixa	FUJIFILM	R\$ 366,22	trezentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.591,96	seis mil, quinhentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos
5	Filme radiológico película verde tamanho 30 x40 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente	13	Caixa	FUJIFILM	R\$ 610,37	seiscentos e dez. reais e trinta e sete centavos	R\$ 7.934,81	sete mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos
6	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 35 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	13	Caixa	FUJIFILM	R\$ 623,09	seiscentos e vinte e três reais e nove centavos	R\$ 8.100,17	oito mil e cem reais e dezessete centavos
7	Filme radiológico película verde tamanho 35 x43 (caixa com 100 películas), embalagem codados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	23	Caixa	FUJIFILM	R\$ 765,52	setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 17.606,96	dezessete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 15- COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPT, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 <i>oitenta e dois mil, novecentos e quatorze reais e noventa e dois centavos</i>							R\$ 82.914,92	

LOTE 16- AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Teste de Urease 1% com 60 testes, para uso na endoscopia	42	Kit	LABORCLIN	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cento e trinta e dois centavos	R\$ 20.328,00	vinte mil, trezentos e vinte e oito reais
2	Teste plus bowie dick 00135, método utilizado para testar a eficácia do sistema de vácuo da autoclave. Não se aplica em autoclaves gravitacionais. O pacote teste é composto por uma folha impregnada com um indicador químico sensível posicionada após várias camadas de papel cartão poroso, espuma e uma folha especial de alerta, que possibilita a identificação de outras falhas de remoção incompleta de ar. Indicado para detectar a presença de ar residual, avaliar a penetração de vapor e detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. O pacote teste bowie dick possui uma folha alerta, que revela antecipadamente problemas com o equipamento e segue as normas regulamentares americanas. Referente para o equipamento. OLHAR O EQUIPAMENTO DO LIMVRS	1680	Pet	3M	R\$ 132,00		R\$ 221.760,00	duzentos e vinte e um mil, seicentos e sessenta reais
3	COLETOR PARA MATERIAL PERFUO CORTANTE confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 13 litros ou aproximado superior	9660	Unid	FLEXPELL.	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 105.487,20	cento e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dois centavos

587

PAGINA

COMISSÃO DE PREGÃO PM DE HORIZONTE

4	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO -CORTANTE - confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 7 litros ou aproximado superior	7560	Unid	FLEXPELL	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 59.270,40	cinquenta e nove mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos
5	Aparelho para barbear descartável com duas laminas paralelas revestidas de cromo e platina.	1344	Unid	MAXICOR	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.069,76	dois mil e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos
6	Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pet com 20 wild. Utilizado em incontinência urinária e pós-operatório — confeccionado com material absorvente, hipodérmico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	1008	Pet	MAXI CONFORT	R\$ 20,99	vinte reais e noventa e nove centavos	R\$ 21.157,92	vinte e um mil, cento e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos
7	Preservativo não lubrificado, caixa com 144 unidades	487	Pet	MADEITEX	R\$ 83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 40.713,20	quarenta mil, setecentos e treze reais e vinte centavos
8	TAMPA DE VEDAÇÃO para conector luer macho/fêmea caixa com 200 unidades. Conector para vedação de dispositivos em sistema de infusão, como cateteres venosos centrais e periféricos, equips, seringas e multiplicadores de acesso venoso, com o objetivo de impedir a exposição destes dispositivos de possíveis contaminações.	840	Caixa	DESCARPACK	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
9	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO compacto nas extremidades que não soltem lamagem. Embalagem com 75 unidades com dados de identificação e procedência.	495	Pet	CREMER	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.722,50	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 473.844,98	
quatrocentos e setenta e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos								

LOTE 17-COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Teste de Urease 1% com 60 testes, para uso na endoscopia	8	Kit	LABORCLIN	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 3.872,00	três mil, oitocentos e setenta e dois reais
2	Teste plus bowie dick 00135, método utilizado para testar a eficácia do sistema de vácuo da autoclave. Não se aplica em autoclaves gravitacionais. O pacote teste é composto por uma folha impregnada com um indicador químico sensível posicionada após várias camadas de papel cartão poroso, espuma e uma folha especial de alerta, que possibilita a identificação de outras falhas de remoção incompleta de ar. Indicado para detectar a presença de ar residual, avaliar a penetração de vapor e detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. O pacote teste bowie dick possui uma folha alerta, que revela antecipadamente problemas com o equipamento e segue as normas regulamentares americanas. Referente para o equipamento. OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS	320	Pet	3M	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 42.240,00	quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
3	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 13 litros ou aproximado superior	1840	Unid	FLEXPELL	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 20.092,80	vinte mil e noventa e dois reais e oitenta centavos
4	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO -CORTANTE - confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 7 litros ou aproximado superior	1440	Unid	FLEXPELL	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 11.289,60	onze mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
5	Aparelho para barbear descartável com duas laminas paralelas revestidas de cromo e platina.	256	Unid	MAXICOR	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 394,24	trezentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
6	Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pet com 20 wild. Utilizado em incontinência urinária e pós-operatório — confeccionado com material absorvente, hipodérmico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	192	Pet	MAXI CONFORT	R\$ 20,99	vinte reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.030,08	quatro mil e trinta reais e oito centavos
7	Preservativo não lubrificado, caixa com 144 unidades	93	Pet	MADEITEX	R\$ 83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 7.774,80	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos



8	TAMPA DE VEDAÇÃO para conector luer macho/fêmea caixa com 200 unidades. Conector para vedação de dispositivos em sistema de infusão, como cateteres venosos centrais e periféricos, equipamentos e multiplicadores de acesso venoso, com o objetivo de impedir a exposição destes dispositivos de possíveis contaminações	160	Caixa	DESCARPACK	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
9	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO compacto nas extremidades que não soltem lanugem Embalagem com 75 unidades com dados de identificação e procedência	95	Pet	CREMER	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 522,50	quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 17- COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
<i>noventa mil, duzentos e oitenta reais e dois centavos</i>								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS								
<i>seis milhões, seiscentos e dez mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos</i>								
							R\$ 6.610.849,77	

(*seis milhões, seiscentos e dez mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos*)
Importa a presente proposta o valor global de R\$ 6.610.849,77

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de validade da carta proposta é de : 60 dias

Prazo para pagamento: Conforme Edital

GARANTIA

Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Maracanã-Ce., 06 de Setembro de 2021

